
PORTARIA Nr 188/CBMSC/2019, de 26 de abril de 2019.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, de acordo com o requerimento do cumprimento da
decisão,  cujo  o  transito  em  julgado  já  se  operou  na  questão  de  fundo  dos  autos  Nr  0068985-
89.2012.8.24.0023, de impetrante:

LEDEVIR JOSÉ LEITE, Mtcl 920450-4, resolve:
I. PROMOVER, com efeitos a contar de 31 de janeiro de 2008, POR RESSARCIMENTO DE

PRETERIÇÃO à graduação de 1º Sargento do Quadro de Praças Bombeiro Militar.

Cel BM - EDUPÉRCIO PRATTS
Comandante-Geral do CBMSC


